Министерство образования и науки

Республики Ингушетия

386101, РИ, г. Назрань,

ул. Московская, д.37

Уведомление о составлении протокола по делу № 006/04/7.30-
264/2019

об административном правонарушении

29.05.2019 г.                                                                                               г.
Назрань

Настоящим уведомляю, что Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Ингушетия (далее –
Ингушское УФАС России) возбуждается производство по делу об
административном правонарушении, по признакам нарушения части
4.2 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении
должностного лица (в понятии этого термина установленном статьей
2.4 КоАП РФ), по факту нарушения части 3 статьи 14, пункта 2 части 1
статьи 64 и пункта 10 статьи 42 Федерального закона от 05.04.2013г.
ФЗ № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе) выразившегося в
утверждении аукционной документации не соответствующей
требованиям Закона о контрактной системе при проведении
процедуры закупки способом электронного аукциона №
0114200000118001578, наименование объекта закупки: «Поставка
учебной мебели для оснащения общеобразовательных школ на 1500
и 720 мест в Республике Ингушетия».

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью

4.2 статьи 7.30 КоАП РФ.

В таких действиях имеются признаки нарушения части 4.2 статьи 7.30
КоАП РФ.

В связи с изложенным, а также в целях реализации прав
предусмотренных статьей 28.2 КоАП РФ, надлежит явиться 10.06.2019
года в 16 часов 30 минут в Ингушское УФАС России (адрес: 386102,
РИ, г. Назрань, ул. Победы, 3, корпус В, второй этаж, здание Ж/Д
вокзала), для составления протокола и дачи объяснений по факту
нарушения, а также для подписания протокола об
административном правонарушении (при себе иметь паспорт <...>
либо направить представителя с надлежащим образом
оформленными полномочиями на участие в административном
производстве по делу со всеми правами, предусмотренными статьей
25.5 КоАП РФ.

Руководитель

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно части 2 статьи 25.1 КоАП РФ, дело об административном
правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении. В
отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются
данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и
если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо
если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Не явка в указанный срок либо его представителя будет расценена как отказ от
подписания протокола.

Исп.

т/ф  (88732) 22-87-28